
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «В.ДЖЕНГУТАЙСКАЯ СОШ» 

Республика Дагестан, 368209 Буйнакский район, с.В.Дженгутай ,ул.И.Шамиля 2.
Адрес сайта школы : http://viengutav.datfschool.com .Е-майл: V-dzheneutai school'frmaiLru

ОГ PH: 1070507004050 ИНН: 0507009770

ПРИКАЗ

ПО МБОУ «ВЕРХНЕДЖЕНГУТАЙСКАЯ СОШ»
№  76 от 25.012.2023 г.

«Об организации работы по формированию и оценке

функциональной грамотности обучающихся»

В соответствии с письмом Министерства просвещения РФ от 14.09.2021 г. № 03-1510 
«Об организации работы по повышению функциональной грамотности от 15.09.2021 

№ А З -581/03 «Об организации работы по повышению качества образования в субъектах РФ» 
в рамках реализации национального проекта «Образование с целью формирования и оценки 
функциональной грамотности обучающихся школы»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Создать координационную группу по формированию и оценке функциональной грамотности 

обучающихся в следующем составе:

№ Ф.И.О. Н а п р а в л е н и е
1 Базалаева Разияханум Далгатовна Читательская грамотность
2 Абдулхалимова Сюзана Дациевна Финансовая грамотность
3 Курбанова Асият Гаджиевна Математическая грамотность
4 Магомедова Жавгар Г аджиевна Глобальная грамотность
5 Лабазанова Зазабика Тажутдиновна Креативная грамотность
6 Естественнонаучная грамотность

2.Координационной группе по формированию и оценке функциональной грамотности обучающся 
Разработать внутришкольный план мероприятия направленный на формирование и 

оценкуфункциональной грамотности обучающихся.
3 .Назначить ответственного по вопросу формирования и оценки функциональной грамотности 
обучающихся в 2023-24 уч.году замдиректора по УВР.
4.Сформулировать базы данных обучающихся 8-9 кл. в 2023-24 уч.году, а также учителей, 
участвующих в формировании функциональной грамотности обучающихся 8-9 кл. по 
шести направлениям - /читательская грамотность, математическая грамотность, 
естественнонаучная грамотность, глобальная компетенции и креативное мышление .
5.Учителям - предметникам использовать в рамках урочной и внеурочной деятельности задания 

Р азвивающие читательскую , навыки/.

ДИРЕКТОР ШКОЛЫ: /МЕДЖИДОВА С.Г./

http://viengutav.datfschool.com

